
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Ne Drejtorin€ e Urbanizmit te Komunes s€ Prishtin€s, 6shte dorezuar kerkesa me reference 05nr.350/02-

0189253118 d1.02.08.2018 te kwrkuesit/pronarit "Al Trade Center', sh.p.k., me seli nw Gllogoc, me adres€ n€
rrPrishtinw-Fushw kosovw, obj. "Bau Market 2", p€rmes s€ ciles kerkohet te percaktohen kritere t6 caktuara per
nd€rtim tE nd€rtesvrs afariste, ne pjesw tw parcelave kadastrale nr.l536-2,1536-3, 1536-4 dhe 1536-5 ZK prishtin€,
ne kuaddr te Planit Zhvillimor Urban - pZI{tJ.

Komentet lidhur me kete propozim (propozimi i kerkuesit) duhet t€ dor€zohen nga data l7.ol.2ol9 deri me
3 I .01 .201 9, ne e-mail adresen: urbani

r.Ne bazd te Udhezimit udrninnt. l
kerkesave p€r kushte ndertimore, Ieje nddrtimore dhe leje rr€nimi pdr kategorine I dhe II te ndertimer., n.ni 13, paragralet 2 dhe
3' brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do tE l'endosen ne ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 diteve nga perlundimi i
periudhds sE koment,:ve, Komu?ia.,do te ofioi€

, .. ,,-.
: t€ ofioj€ plreiigje me shkrim dhe pergjigla njdher€sh do r€ publikohet n€ ueb-faqe tr:

Komun€s.
N6 t€ glitha komentet tuaja ;?r,tit*I i k€rkes€s t€ sh€nuar m€ lart€.

e-mal rish .netu
Kushtet e propozuara t€ ndEnimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytEzimit t€ tok6s: Nddrtesa afariste
b. Vija rregulluese

c. Vija nd€rtimore (nga kufiri I parcel€s)

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga kufrjtE e
rarcel€s kadastrale piirylatd rrugds publike -7.0 m' (pika me e larte e kulmit sipas prokekt propozimit)

Lart€sia e lejuar nd proporcion me distanc€n nga kufijtd
dhe t€ pasme t€ parcel€s kadastrale.

e.

ior
0.5-0.75 x lartdsia e nd€rtes€s, dhe min.7.0m' pa ndrigim

primar

Lart€sia e lejuar e propozuar n€ proporcion me distancen nga
andsor dhe tE pasme t€ parcel€s kadastrale

f.
jte

0.5-0.75 x lart€sia e ndErtes€s, dhe min.7.0m' pa ndrigim
primar

C. P€rqindja e sipiirfaqes ndertuese bruto n6 proporcion me
rrfaqen e parcel€s kaclastrale 40o/o e sip€rfaqes s€ parcel€s

h. P€rqindja e sip,iirfaqes se gielb€ruar n€ proporcion me
,rfaqen e parcel€s kaclastrale -20 % e sipdrfaqes s€ parcel€s se lire

i. P€rqindja e sipdrfaqes bruto banuese n€ proporcion me
irfaqen e parcelds kaclastrale

j. P€rqindja e sip€rfaqes sE pdrdorshme n€ntok€sore n€
porcion me siperfaqerr e parcel€s kadastrale -600/o

k. Numri i hap€sirave p€r vendparkime t€ automjeteve

l. E drejta e ndrigimit natyror p6r dritaret ekzistuese po

m. Materialet ne sipdrfaqet e jashtme te nddrtesave t€ reja

A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

x Jo n Nuk aplikohet tr

n.

Po

o. Shfryt€zimi i propozuar a do te gjenerojd ndotje te mjedisit apo zhurm€ me te madhe se sa zona pdr rreth?
Po o Jo X Nuk aplikohet n Sqaro:

p. A eshte ndonjii nga pun€t nd€rtimore ne Zonate Mbrojtura, Zonale veganta, ose Zona t€ Veganta td Mbrojtura?
Po o Jo X Nuk aplikohet o Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtarit:

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-maili

Komuna e Prishtin€s Drejtoria e Urbmizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" r. l, 10000, Prishtin6-Kosov€

c'i - \Io3




